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Østkredsen	–	Beretning	2021	

På grund af en fortsat høj corona-smitte blev heller ikke 2021 et normalt orienterings-år i Østkredsen. I 
modsætning til 2020 fik vi dog en lang periode over sommeren og hen på efteråret med næsten helt nor-
male tilstande, hvor vi fik afviklet orienteringsstævner og kurser, næsten som vi plejede. 

Valg til kredsbestyrelsen blev afholdt ved et virtuelt klubledermøde på Teams over internettet i januar 2021. 
Den samlede bestyrelse blev genvalgt. Kredsbestyrelsen har således bestået af følgende personer i 2021:  

Formand: Torben Seir (kredsrepræsentant og næstformand i DOF’s hovedbestyrelse) 
Næstformand: Bjarke Sucksdorff (næstformand) 
Kasserer: Johan Frydendal (for Østkredsens Venner) 
Bredde: Vakant 
Kort: Claus Mikkelsen (kredsrepræsentant i DOF-området Kort) 
Plan: Bjarke Sucksdorff (kredsrepræsentant i DOF-området Stævne og reglement) 
Børn & Unge: Vakant (Torben Seir har fungeret som kontaktperson til udvalget) 
Materiel & SI:  Mogens Jørgensen 
Elite: Rasmus Ødum (kredsrepræsentant i Eliteudvalget) 
MTBO: Troels B. Hansen (kredsrepræsentant for DOF-området MTBO) 

Som det fremgår, har det heller ikke i 2021 været muligt at finde et bestyrelsesmedlem for udvalgene for 
Bredde og Børn & Unge. Breddeudvalget kan vi nedlægge, men det er en tvingende nødvendighed, at vi 
finder en formand for Børn & Unge udvalget. Bolden ligger hos klubberne. 

Kredsbestyrelsen har i 2021 afholdt 5 kredsbestyrelsesmøder, hvoraf de 3 har været såkaldte ”virtuelle 
møder” over internettet ved brug af Microsoft Teams 

For klubberne er der afholdt 3 klubledermøder, hvoraf de 2 har været afholdt som ”rigtige ” fysiske møder 
i hhv. Idrættens Hus (mødet i juni) og OK Roskildes Hus ”Nordpilen” (mødet i november). Deltagerantallet 
har været på mellem 30 og 35. Klubledermøderne er et uvurderligt bindeled mellem Østkredsens klubber 
indbyrdes og mellem Klubber og Forbund. Stor tak til klubberne for det store fremmøde, debatlysten og 
den altid gode tone. 

I forlængelse af træningstilbuddet ”CoronaCup” blev der på initiativ Tim Falck Weber fra Tisvilde Hegn OK 
igangsat et pilotprojekt for CoronaCuppens afløser. Afløseren fik navnet OrienteringsTeknik ØST (eller 
blot OTØ). Formålet med projektet er at give et træningstilbud af høj kvalitet til både klubber og enkeltper-
soner. 

Grundidéen bag træningstilbuddet ØTØ er, at det skal være så nemt som muligt at anvende træningerne 
– det skal være såkaldt ”plug and play”. Hjemmesiden O-teknik.dk med tilhørende glideapp til mobiltelefo-
nen afspejler dette koncept.  

Pilotprojekt blev søsat i starten af april måned 2021 og fortsatte med nye træningstilbud i nye skove, så 
godt som hver uge, året ud. I alt blev der arrangeret 32 træninger i 2021 med et deltagerantal på min. 
1.700-2.000 bedømt ud fra de modtagne MobilePay betalinger. Startafgiften blev sat til 25 kr., dog med til 
grupperabat til grupper med mere end 10 deltagere. Det har været, og vil fortsat være, op til den enkeltes 
samvittighed at indbetale den obligatoriske startafgift til Østkredsens Venner. Husk at betale! 

OTØ-træningerne har været tilrettelagt af de tre trænere: Lasse og Jonas Falck Weber, Tisvilde Hegn OK 
og Theis Munkved, Allerød OK. Opgaven har været aflønnet med 500 kr. pr. træner pr. træning. Et beløb, 
som næsten helt har kunnet dækkes af deltagernes indbetalinger på Mobilepay. Derudover har Østkred-
sens Venner ydet pilotprojektet en samlet økonomisk støtte på 27.430 kr., som er gået til udvikling af 
hjemmeside, glideapp, orienteringsskærme mv. 
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En meget stor tak til Lasse, Jonas og Theiss med det store arbejde som trænere – et arbejde, som udover 
selve banelægningen med udsætning og inddragning af poster, har inkluderet ansøgning om løbstilladelse 
hos Naturstyrelsen, fremstilling og upload af pdf-kort til hjemmeside og O-track, udfærdigelse af instruktion 
og ajourføring af Facebook.  

På baggrund af de gode erfaringer med pilotprojektet og klubbernes opbakning blev det ved Klubleder-
mødet i november besluttet at fortsætte OrienteringsTeknik ØST i 2022.  

Udover økonomisk støtte til OTØ, har Østkredsens Venner ydet økonomisk tilskud på dels 20.000 kr. til 
afholdes af U1 Sommerlejr på Fanø, dels 5.850 kr. til T-shirts med tryk for anvendelse af Østkredsens 
deltagere ved Kreds Ungdoms Matchen (KUM) i Horsens. 

En forudsætning for, at Østkredsens Venner kan bidrage med økonomisk støtte til fælles træningsprojekter 
som OTØ og ungdomsrelaterede projekter, som U1 Sommerlejren og T-shirts til KUM, er den indtjening, 
som vi får gennem salg og udlejning af materiel og Sport Ident. Stor tak til Mogens Jørgensen, som altid 
har ydet en stor og uvurderlig indsat. 

Kredsdepotet har også i 2021 været placeret i den gamle ”Bivogn” ved Allerød OK’s Klubhus. Der arbejdes 
fortsat på en bedre og mere funktionel løsning. Det skal lykkes 2022. Mogens Jørgensen varetage trods 
problemerne fortsat opgaven som depotbestyrer, hvilket vi værdsætter meget højt. 

En stor tak til alle medlemmer i Kredsbestyrelsen for deltagelsen i bestyrelsesarbejdet, referatskrivere, 
indlægsholdere samt til klubberne som i den sidste ende har fået det hele til at hænge sammen til en 
helhed. 

Torben Seir, 
Formand for Østkredsen 


